
 

 
 
 
 
 
 

P R E D L O G 

 

 

 

ZAKON 

 

O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O POREZU NA UGLJOVODONIKE 

 

 

 
Član 1 

 

 U Zakonu o porezu na ugljovodonike ( „Službeni list CG", broj 31 /14), u članu 22 stav 

2 mijenja se i glasi: 

„Fond za ugljovodonike osniva Vlada Crne Gore, posebnim aktom.” 

Poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

„Aktom o osnivanju fonda za ugljovodonike utvrđuju se status i nadležnosti fonda, 

organi fonda, nadležnosti i način rada i odlučivanja organa fonda, pravila korišćenja prihoda 
od ugljovodonika i druga pitanja od značaja za rad fonda.”   
  

Član 2 

 
Poslije člana 26 dodaje se novi član koji glasi: 
 

„Rok za osnivanje fonda 
Član 26a 

 
 Fond za ugljovodonike osnovaće se najkasnije do 31. decembra 2017. godine.” 
 

 
Član 3 

 

 Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

 



 

 

 

 

PREGLED ODREDBE ZAKONA O POREZU NA UGLJOVODONIKE  

ČIJA SE IZMJENA PREDLAŽE 

 

Pripadnost prihoda od poreza na ugljovodonike 
 
 

Član 22 
 

(1) Prihodi od poreza na ugljovodonike pripadaju budžetu Crne Gore i fondu za 
ugljovodonike, u srazmjeri 15:85. 

 
(2) Vlada Crne Gore će dostaviti Skupštini Crne Gore Predlog zakona o Fondu za   

ugljovodonike najkasnije do 31. decembra 2014. godine. 
 
 
 

VI. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Pripadnost prihoda do osnivanja fonda 
 
 

Član 26 
 
 Do osnivanja fonda iz člana 22 ovog zakona prihodi od ugljovodonika pripadaju 
budžetu Crne Gore, u cjelosti. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




